
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
09 flHR ?02( № М

г. Одинцово

Об итогах профессионального конкурса «Воспитатель года - 2024»

В соответствии с приказом Управления образования от 23.08.2023 №1011 «Об 
организации профессионального конкурса «Воспитатель года - 2024» с октября по декабрь 2023 
года проведен конкурс «Воспитатель года - 2024» в котором участвовало 12 педагогов. По 
итогам трех этапов конкурса победителем стала Савенкова Надежда Анатольевна, старший 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения - детского сада № 26.
Лауреатами стали:

• Оплетаева Оксана Юрьевна, воспитатель МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного 
отделения - детского сада №62;

• Рознову Анастасия Сергеевну, музыкального руководителя МБОУ Жаворонковской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада № 16.

Отмечая высокий профессионализм и методическое мастерство педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Савенкову Надежду Анатольевну, старшего воспитателя МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского сада № 26 дипломом Победителя и денежной премией 
Главы Одинцовского городского округа в размере 150 000. 00 рублей (сто пятьдесят тысяч 
рублей 00 коп).

2. Наградить лауреатов конкурса дипломами и денежной премией Главы Одинцовского 
городского округа:

1) Оплетаеву Оксану Юрьевну, воспитателя МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного 
отделения - детского сада №62 дипломом лауреата II степени и денежной премией в 
размере 75 000. 00 рублей (семьдесят пять тысяч рублей 00 коп.);

2) Рознову Анастасия Сергеевну, музыкального руководителя МБОУ Жаворонковской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада № 16 дипломом лауреата III степени и денежной 
премией Главы Одинцовского городского округа в размере 50 000. 00 рублей (пятьдесят 
тысяч рублей 00 коп.).

3. Отмечая успехи, достигнутые педагогами на первом и втором этапах конкурса, наградить 
Грамотами Управления образования финалистов и участников конкурса:
1) Парфенову Светлану Владимировну, воспитателя МБОУ Кубинской СОШ № 1 ИМ. Героя 

Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 17. 
финалиста конкурса;

2) Перепелицу Елену Викторовну, музыкального руководителя МБОУ Голицынской СОШ 
№ 2 дошкольного отделения - детского сада № 41, финалиста конкурса;

3) Лесничую Анастасию Романовну, воспитателя МБОУ Старогородковской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада № 48;



4) Головину Галину Алексеевну, воспитателя МБОУ Одинцовской гимназии № 4 
дошкольного отделения - детского сада №71;

5) Денюшкину Галину Юрьевну, воспитателя МБОУ Часцовской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада № 43;

6) Маколикову Евгению Вячеславовну, учителя - логопеда МБОУ СОШ «Горки-Х» 
дошкольного отделения - детского сада № 52;

7) Исаеву Екатерину Сергеевну, воспитателя МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. 
Пушкина дошкольного отделения -детского сада №11;

8) Землякову Татьяну Юрьевну, воспитателя МБОУ Лесногородской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №27;

9) Изгагину Анну Владимировну, воспитателя МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» 
дошкольного отделения - детского сада № 9.

4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение профессионального конкурса 
«Воспитатель года -2024» (Приложение № 1).

5. Директору МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ибрагимова С.Г.) 
обеспечить финансирование расходов по выплате премии лауреатам профессионального 
конкурса «Воспитатель года - 2024».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


